

IMSP Spitalul raional Singerei. Sectia
consultativa, etajul IInvestitor: IMSP Spitalul raional Singerei

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	28,71	6,60
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			59,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,71	43,93
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,22	15,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
4	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			13,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	28,71	8,90
	26531021008314	Amestec uscat Finis	kg	1,4300	2,94	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	28,71	19,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,37	6,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
7	CK26C	Baghete montate la tavane din mase plastice	m			11,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,71	2,30

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,71	0,29
	25211067183937	Baghete din mase plastice	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,17	1,02
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			199,41
						63,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,71	4,31
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,71	58,86
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 112,48
						111,68
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	28,71	93,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,71	18,09
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	960,00	864,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,85	18,52
	00000052	Nisip	m3	0,2110	275,00	58,04
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,50	47,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	5,00	0,30
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			70,73
						48,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	28,71	38,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	28,71	10,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	14,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	275,00	7,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
11	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			152,47
						58,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	28,71	58,20
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	22,31	46,85
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,64	3,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,47	20,83
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,17	2,19
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,27	1,57
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	2,50	5,88
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1,5150	5,00	7,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	4,50	2,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,50	1,62
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	5,00	0,28
12	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2			6,60
						6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	28,71	6,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64
						0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,02
						35,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,71	35,03

	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,22	15,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
15	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			11,12 6,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	28,71	6,89
	26531021008314	Amestec uscat Finis	kg	1,4300	2,94	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 0,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,71	0,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,85	1,78
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,64 19,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	28,71	19,81
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,37	6,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			234,39 83,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,71	83,26
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	120,00	123,62
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,33	19,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
19	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			53,06 16,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	28,71	8,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	28,71	7,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,50	15,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	275,00	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	15,00	0,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	275,00	10,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			225,60 83,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,71	74,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,71	8,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,17	8,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,33	3,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			45,95 28,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	28,71	25,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	275,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	12,00	12,24
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,25	0,33
22	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			224,89
						38,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,71	2,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	28,71	35,89
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	140,00	147,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,50	0,56
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	33,00	19,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,00	5,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	12,50	13,75
23	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr-un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din MDF	m2			768,95
						18,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6200	28,71	17,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	28,71	1,15
	2682132600500	Foi de usi interioare din MDF	m2	1,0000	750,00	750,00
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 273,26
						23,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,71	20,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,71	2,30
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			64,63
						23,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	28,71	20,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	28,71	3,73
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	62,00	12,40
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	76,00	11,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	85,00	12,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			366,60
						6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2300	28,71	6,60
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	360,00
27	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,75
						7,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	28,71	7,75
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
28	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,64
						8,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	28,71	8,90

	2746167335100	Priza	buc	1,000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	5,00	5,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,47	0,94
29	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			558,16
						63,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	2,200	28,71	63,16
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	360,00	360,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	50,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	55,00	55,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	15,00	30,00
30	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			312,32
						37,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	1,300	28,71	37,32
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	275,00	275,00
31	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 443,78
						160,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	5,600	28,71	160,78
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,000	650,00	650,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	150,00	150,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	50,00	50,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	48,00	48,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	35,00	35,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	50,00	50,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	125,00	125,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	100,00	100,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	75,00	75,00

APROBAT:

Întocmit SRL "Vladmih Company" Investitor IMSP Spitalul Raional Sîngerei
(funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.